
 

2024 年 1月 29日 

お客様各位 

株式会社プライムポリマー 

 

物流 2024年問題への弊社対応とご協力のお願いについて 

 

 拝啓、貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 首件、皆様ご承知の通り、働き方改革に伴う労働時間規制に関し、いよいよ 2024 年   

4 月より物流業界にも適用されます。この「物流 2024 年問題」に関しては、おりからの 

トラックドライバー不足もあり、その影響の大きさから、国が荷主企業や物流事業者が取組

むべき事項についてガイドラインを策定しております。それに基づき国が各業界の関係各

社へ発信している取組要請の中で、トラックドライバーの運転時間短縮や荷役負荷軽減等

の対応が必須とされています。 

このような中、弊社と致しましてもこれまで物流事業者と協力し、輸送能力強化や効率化

に努めてまいりましたが、今後もお客様に対する安定供給を維持する為、下記の通り対応を

実施させて頂きたく、ご連絡致します。 

 お客様におかれましてはお手数をおかけいたしますが、状況等ご理解の上ご協力の程何

卒宜しくお願い申し上げます。   

敬具 

 

記 

 

１．納入リードタイムについて 

  全納入先様において配送日数が＋１日となることから、オーダー締め日が「従来から 

営業日１日前倒し」になります。 

   例：現状、納入日 3日前午前中の場合 ⇒納入日 4日前午前中 

  

 

２．正式変更時期 ： ２０２４年４月１日ご注文受付より 

 

３．納入時附帯作業の廃止について 

  現状、製品納入時にトラックドライバーが実施している荷卸等の附帯作業について、

2024年度内を目途に、廃止をさせて頂きます。 

  納入時附帯作業を実施しているお客様については、後日弊社営業担当者が申し入れ 

させて頂きますので、何卒ご理解いただきたくお願い申し上げます。                     

以上 

午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

変更前

変更後

４日前 ３日前 ２日前 １日前 納入日

受注

受付
納 入出 荷

受注

受付
納 入出 荷


